INDICAÇÃO Nº 633 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
reconstrução das sarjetas das ruas Cel. Campos Amaral, Dr. Joaquim Coelho Júnior e
Rua Francisco Sales, todas localizadas no Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Moradores relatam que as sarjetas, após o recapeamento
das ruas, encontram-se em nível muito mais baixo que o asfalto dificultando o acesso às
calçadas por pessoas com dificuldades motoras, cadeirantes e mães com carrinho de
bebê. Já a rua Cel. Campos Amaral, por ser muito estreita os automóveis tem ralado
suas rodas. Portanto, solicitamos uma atenção especial ao pedido.

Sala das Sessões, 7 de junho de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TMTCJMN3B029HW82
		2022-06-07T16:46:39-0300